ВЫПИСКА
из решения Гомельской областной избирательной комиссии
по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого
созыва от 25.11.2017 г. № 5

РЕШЕНИЕ
25.11.2017 № 5
г.Гомель

Об образовании избирательных
округов по выборам депутатов
Гомельского областного Совета
депутатов двадцать восьмого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики

Беларусь Гомельская областная избирательная комиссия по выборам
депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва РЕШИЛА:

Образовать по представлению Гомельского областного
исполнительного комитета следующие избирательные округа по выборам
депутатов Гомельского областного Совета депутатов двадцать восьмого
созыва:

……………………………………………………………………………

Речицкий район

Спортивный избирательный округ  № 49

В состав округа входят:
часть города Речица в границах:
улицы: 10 лет Октября, Амбулаторная, Белорусская, Винзаводская,

Войкова, Гомельская, Гражданская, Достоевского (дома № 25, 27, 29, 31, 33,
35, 37, 39, 43, 54 и дома индивидуальной застройки), Ильича, Красикова,
Культуры, Лермонтова, Мебельная, Молодежная (дома № 1а, 1б, 2а, 2б, 2, 3б,
3в, 4, 4а, 6, 6а, 8, 10, 10а, 12, 12а, 14, 16, 18, 20, 22, 22а, 24), Мопровская,
Некрасова, Николая Островского, Новый Свет, Опякина, Панова (дома № 1,
2а, 3, 4а, 5, 7-9, 11), Первомайская, Пушкина, Санаторная, Середина,
Снежкова, Советская (часть улицы: дома № 129, 131, 131а, 133, 135, 137, 141,
145, 149, 151, 151а, 194, 196, 198, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214а, 214б, 220,
220а и дома индивидуальной застройки от улицы Молодёжной до конца
улицы, четная и нечетная стороны), Спортивная, Чкалова (дом № 67),
Школьная, от начала улицы Энергетиков до улицы 9 Мая;

переулки: Индустриальный, Заводской, Первомайский, Пушкина,
Стадионный 1-й, Стадионный 2-й, Школьный;

2

Жмуровский сельсовет Речицкого района.
Численность избирателей в избирательном округе – 17 038.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Речица,

улица Достоевского, 41.

Центральный избирательный округ  № 50

В состав округа входит часть города Речица в границах:
площадь Центральная (дом № 2);
улицы: 9 Мая, Авроры, Берёзовая, Валентика (часть улицы от начала

улицы до улицы Чапаева, от улицы Карла Маркса до конца, четная и нечетная
стороны), Вишнёвая, Гастелло (часть улицы от улицы Мицкевича до улицы
Карла Маркса, от улицы Чапаева до конца улицы, четная и нечетная
стороны), Геологов, Двадненко (от улицы Сыдько до улицы Ленина),
Демидова, Днепровская, Достоевского (дома № 39а, 45, 47, 47а, 49, 51, 51а,
53), Жиляка, Залинейная, Заслонова (часть улицы от улицы Адама
Мицкевича до улицы Карла Маркса), Ивановская (часть улицы от улицы
Щербитова до улицы Мичурина, четная и нечетная стороны),
Интернациональная, Калинина, Карла Маркса, Кирова, Кирпичная,
Коммунистической роты, Комсомольская, Конева, Космонавтов, Красина,
Красноармейская, Кутузова, Ленина, Лесная, Линейная, Луначарского, Льва
Толстого, Максима Горького, Массальского, Маяковского, Мелиораторов,
Метизников, Микрорайон 5-й (дома № 1-3), Мира, Мичурина (часть улицы от
улицы Мицкевича до улицы Карла Маркса, от улицы Чапаева до конца
улицы, четная и нечетная стороны), Молодёжная (дома № 26, 30, 34, 36, 38),
Набережная, Наумова, Огородная, Офицерская, Парижской Коммуны,
Пионерская, Полесская, Привокзальная (часть улицы от начала улицы до
улицы Заслонова, четная и нечетная стороны), Пролетарская, Речная, Розы
Люксембург, Садовая, Северная, Сенькина, Славянская, Советская (дома
№ 33, 37, 41, 42, 43, 45, 48, 83, 83а, 85, 87, 89, 91, 93, 93а, 95, 97а, 97, 102, 106,
108, 108а, 111, 113, 117 и дома индивидуальной застройки от начала до улицы
Достоевского, четная и нечетная стороны), Совхозная, Сосновая, Суворова,
Сыдько (часть улицы от улицы Адама Мицкевича до конца, четная и
нечетная стороны), Танковая, Тимирязева, Трудовая, Турчинского, Урицкого,
Фрунзе, Хлусса (часть улицы от начала улицы до улицы Трифонова и от
улицы Адама Мицкевича до конца улицы (кроме домов № 106, 110, 114),
четная и нечетная стороны), Чапаева (часть улицы: дома индивидуальной
застройки от начала улицы до улицы Мичурина, четная и нечетная стороны, а
также дома № 2, 4, 6, 8, 11, 13, 20, 22, 24), Чернышевского, Чехова, Чкалова
(кроме дома № 67), Щербитова (часть улицы от начала улицы до улицы
Хлусса), Щорса, Энергетиков (от улицы 9 Мая до конца, четная и нечетная
стороны), Юрия Гагарина (от улицы Карла Маркса до конца улицы, четная и
нечетная стороны), Якуба Коласа, Янки Купалы (часть улицы от улицы
Хлусса до улицы Турчинского, четная и нечетная стороны);

3

тупик 1-й, тупик 2-й, тупик 3-й;
переулки: 40 лет Октября, 9 Мая, Авиационный, Адама Мицкевича,

Берёзовый, Вокзальный, Восточный, Двадненко, Залинейный, Калинина,
Карла  Маркса 2-й,     Кирова  1-й,      Кирова 2-й,       Кирпичный, Конева,
Красина,   Красноармейский,      Краснознаменный,         Куликовский 1-й,
Куликовский 2-й,    Луговой 2-й,      Луначарского,  Максима Горького 1-й,
Максима Горького 2-й, Маяковского, Мелиораторов, Набережный 1-й,
Набережный 2-й, Новый, Офицерский 1-й, Офицерский 2-й, Парковый,
Полевой (между улицами Калинина и Сыдько), Пролетарский, Речной,
Садовый, Северный, Славянский, Совхозный, Сосновый, Станционный,
Танковый, Тимирязева, Фрунзе 1-й, Фрунзе 2-й, Цветочный, Чапаева,
Чернышевского, Щорса, Энергетиков.

Численность избирателей в избирательном округе – 18 269.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Речица,

улица Советская, 27.

Ведричский избирательный округ  № 51

В состав округа входят:
часть города Речица в границах:
улицы: 18 Ноября, 35-й Гвардейской миномётной бригады, 40 лет

Октября, Адама Мицкевича, Александра Матросова, Аркадия Кулешова,
Батова, Блестящая, Бобруйская, Большая Садовая, Валентика (часть улицы от
улицы Чапаева до улицы Карла Маркса, четная и нечетная стороны), Василия
Маргелова, Ведричская, Владимира Короткевича, Ворончука, Гастелло (часть
улицы от улицы Карла Маркса до улицы Чапаева, четная и нечетная
стороны), Героев Бреста, Гоголя, Грибоедова, Григория Ширмы, Двадненко
(часть улицы от улицы Чапаева до улицы Заслонова, четная и нечетная
стороны), Дзержинского, Доватора, Довнар-Запольского М.В., Дружбы,
Дюбко, Ермаченкова Г.А., Железнодорожная, Западная, Заслонова (часть
улицы от начала улицы до улицы Адама Мицкевича, от улицы Карла Маркса
до конца, четная и нечетная стороны), Змитрока Бядули, Ивана Мележа,
Ивановская (дома № 50, 50а, 54, 56, 58, 60 и дома индивидуальной застройки
от улицы Строителей до улицы Щербитова, четная и нечетная стороны),
Кастуся Калиновского, Кондрата Крапивы, Копеляна Е.З., Костромы,
Котовского, Краснознаменная, Криничная, Кузьмы Чорного, Куйбышева
(часть улицы от начала до улицы Адама Мицкевича, от улицы Заслонова до
улицы Строителей, четная и нечетная стороны), Куликовская, Кунцевича
А.Д., Максима Богдановича, Малая Садовая, Милоградская, Михася
Лынькова, Михася Чарота, Мичурина (часть улицы от начала улицы до
улицы Адама Мицкевича, от улицы Карла Маркса до улицы Чапаева, четная
и нечетная стороны), Могилёвская, Науменко И.Я., Нахимова, Нефтяников,
Николая Сурначёва, Озерная, Партизан, Пескопольская, Петра Глебки,
Петруся Бровки, Победы, Прибрежная, Привокзальная (часть улицы от улицы

4

Заслонова до конца улицы, четная и нечетная стороны), Пришвина, Путевая,
Ракетная, Расковинского, Рокоссовского, Романа Соболенко, Романовича,
Светлогорская, Светлогорское шоссе, Синютина, Солтановская, Строителей,
Сыдько (часть улицы от начала улицы до улицы Мицкевича, четная и
нечетная стороны), Тараса Хадкевича, Тараса Шевченко, Трифонова,
Тургенева, Тухачевского, Ульянова, Хлусса (часть улицы от улицы
Трифонова до улицы Мицкевича, четная и нечетная стороны), Холостякова,
Чапаева (часть улицы от улицы Мичурина до конца улицы, четная и нечетная
стороны), Щербитова (часть улицы от улицы Хлусса и до конца улицы,
четная и нечетная стороны), Юбилейная, Юрия Гагарина (часть улицы от
начала до улицы Карла Маркса, четная и нечетная стороны), Янки Купалы
(часть улицы от начала улицы до улицы Хлусса, четная и нечетная стороны),
Янки Мавра, Яроцкого;

переулки: 8 Марта, Александра Матросова, Береговой, Гастелло,
Геологов, Грибной, Дзержинского, Доватора, Железнодорожный, Заслонова,
Зелёный, Карла Маркса 1-й, Куйбышева, Лесной, Луговой 1-й,
Льнозаводской, Михася Лынькова, Мичурина, Нефтяников, Озёрный,
Партизан, Полевой от улицы Гастелло до конца, Пришвина, Путевой,
Светлогорский 1-й, Светлогорский 2-й, Солнечный, Трифонова,
Тухачевского, Юрия Гагарина, Ягодный;

проезд Коммунальный;
Пересвятовский, Солтановский сельсоветы Речицкого района.
Численность избирателей в избирательном округе – 19 148.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – город Речица,

улица Строителей, 4.

Холмечский избирательный округ  № 52

В состав округа входят:
часть Речицкого района в границах:
город Василевичи;
городской поселок Заречье;
Бабичский, Белоболотский, Борщёвский, Вышемирский, Глыбовский,

Заспенский, Заходовский, Защебьевский, Комсомольский, Короватичский,
Лисковский, Озерщинский, Ровенскослободский, Холмечский сельсоветы.

Численность избирателей в избирательном округе – 19 576.
Место нахождения окружной избирательной комиссии – Речицкий

район, агрогородок Холмеч, улица Мира, 13.
……………………………………………………………………………

Председатель комиссии                                                     А.Н.Неверов

Секретарь комиссии                                                           В.Н.Зубец